

Załącznik nr 1 do Zasad zgłaszania, identyfikacji, przygotowania i monitorowania projektów własnych WK-P dofinansowanych ze środków Unii Europejskiej

**FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY DLA PROPOZYCJI PROJEKTU**

<b>Opis projektu</b>	
Podmiot/Podmioty zgłaszające:	Województwo Kujawsko-Pomorskie / Departament Kultury i Edukacji
Nazwa projektu:	Zdobądź z nami doświadczenie to coś więcej niż uczenie.
Wskaż źródło potencjalnego finansowania – program unijny:	Konkurs RPKP.10.02.03-IZ.00-04-307/19
Nr i nazwa osi priorytetowej:	Oś priorytetowa 10 Innowacyjna edukacja
Nr i nazwa działania:	Działanie 10.2 Kształcenie ogólne i zawodowe
Nr i nazwa poddziałania:	Poddziałanie 10.2.3 Kształcenie zawodowe
Opis i cele projektu wraz z uzasadnieniem potrzeby realizacji projektu /Należy opisać stan istniejący, z którego wynika potrzeba realizacji projektu oraz wskazać cele projektu. Opisać jakiego rodzaju problemy, potrzeby zostaną rozwiązane, zaspokojone na skutek jego realizacji. Przedstawić zakres działań. Z opisu projektu powinny wynikać efekty realizacji, grupy docelowe, miejsce realizacji projektu i zasięg jego oddziaływania oraz sposób zaangażowania partnerów/  min. 1 strona, max. 2 strony	Opis projektu:  Grupa docelowa: Wspieraniem w ramach projektu zostanie objęta grupa 50 uczniów niesłyszących lub słabo słyszących, kształcących się w szkole zawodowej i branżowej oraz technikum i szkoły policealnej w następujących zawodach: technik-elektronik, kucharz, florysta, ogrodnik oraz 25 nauczycieli kształcących w powyższych szkołach należących do Kuj-Pom. Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci i Młodzieży Słabo Słyszącej i Niesłyszącej im. gen Stanisława Maczka w Bydgoszczy (K-P SOSW w Bydgoszczy).  Projekt będzie stanowił uzupełnienie obecnie realizowanych projektów w/w placówkach, poprzez wzbogacenie jakości kształcenia zawodowego w oparciu o nową infrastrukturę techniczną oraz lokalową tworzoną w projektach infrastrukturalnych (działanie 6.3.2). Formy podnoszenia jakości kształcenia zawodowego specjalnego są dostosowane do wymogów, jakie stawia regionalny rynek pracy dla osób z niepełnosprawnościami. W wyniku realizacji projektu zostaną stworzone takie warunki nauki, które odzwierciedlają rzeczywiste środowisko pracy zawodowej. Opracowane w ramach projektu działania wynikają z przeprowadzonej przez pracowników dydaktycznych K-PSOSW nr 2 w Bydgoszczy, diagnozy w placówce objętej projektem (K-PSOSW nr 2 w Bydgoszczy). Diagnozę przeprowadzono (w oparciu o nowo zakupowane i istniejące wyposażenie i budowaną infrastrukturę, ankiet, przeprowadzonych wśród uczniów i nauczycieli, wśród partnerskich przedsiębiorstw oraz w oparciu o trendy zmian zapotrzebowania na kwalifikacje zawodowe ujęte w regionalnych bazach statystycznych. Diagnoza zawierająca rekomendacje z otoczenia społeczno-gospodarczego została zatwierdzona przez organ prowadzący – Departament Kultury i Edukacji UM WK-P w Toruniu. Działania przewidziane w projekcie odpowiadają na zdiagnozowane problemy, m.in.: -zbyt mała konkurencyjność na rynku pracy absolwentów kierunków: technik-elektronik, kucharz, florysta, ogrodnik. -potrzeba podniesienia kwalifikacji zawodowych wśród nauczycieli ze względu na wyposażenie pracowni kształcenia zawodowego. -wsparcie doradztwa zawodowego w w/w kierunkach kształcenia. Przedsięwzięcia finansowane ze środków EFS będą stanowiły uzupełnienie działań prowadzonych przez szkoły lub placówki systemu oświaty. Skala działań prowadzonych przed rozpoczęciem realizacji projektu przez szkoły lub placówki systemu oświaty (nakłady środków na ich realizację) nie ulegnie zmniejszeniu w stosunku do skali działań (nakładów) prowadzonych przez te szkoły lub placówki systemu oświaty w okresie 12 miesięcy poprzedzających złożenie wniosku o

dofinansowanie projektu (średniomiesięcznie).

Cel projektu:

Zwiększenie szans na zatrudnienie 50 uczniów kształcących się w szkołach zawodowych w K-P SOSW nr 2 oraz podniesienie kwalifikacji zawodowych 6 nauczycieli kształcenia zawodowego w K-P SOSW nr 2 w Bydgoszczy do 04.2021 r.

Udoskonalenie procesu kształcenia zawodowego w K-P SOSW w Bydgoszczy polegać będzie na realizacji zadań wpisujących się w następujące typy projektów:

1a) realizację doradztwa edukacyjno-zawodowego ukierunkowanego na dopasowanie podaży kwalifikacji do potrzeb i wymagań nowoczesnego rynku pracy;

1c) realizację dodatkowego wsparcia służącego podnoszeniu, nabywaniu oraz uzupełnianiu wiedzy, umiejętności i kwalifikacji zawodowych, dostosowanego do potrzeb pracodawców, w szczególności poprzez: dodatkowe zajęcia pozalekcyjne i pozaszkolne ukierunkowane na uzyskiwanie i uzupełnianie wiedzy i umiejętności oraz kwalifikacji zawodowych,

1d) realizację wsparcia nauczycieli kształcenia zawodowego oraz instruktorów praktycznej nauki zawodu ukierunkowanego na doskonalenie kompetencji lub kwalifikacji, związanych z nauczonym zawodem.

Działania projektowe w zakresie typu projektu 1 będą realizowane we współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym. Działania projektowe skierowane do uczniów będą prowadzone z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości psychofizycznych

**Działanie 1** 1a) realizacja doradztwa edukacyjno – zawodowego ukierunkowanego na dopasowanie do potrzeb i wymagań nowoczesnego rynku pracy.

Zajęcia grupowe; 5 grup po 10 osób. Zajęcia planowane dla wszystkich uczniów z podziałem na 5 grup. W ramach zajęć opracowane zostaną indywidualne plany działania dla każdego ucznia w celu zaplanowania indywidualnej ścieżki rozwoju zawodowego. Zajęcia grupowe będą prowadzone metodą warsztatową, tematyka dopasowana do grupy na danym etapie kształcenia.

Razem 200 godzin wsparcia grupowego. W KPSOSW nr 2 w Bydgoszczy w ramach zaplanowanych zajęć powstanie „Sieć doradztwa zawodowego”. Działaniami objętych zostanie 50 uczniów (25 dziewczynek i 25 chłopców) z Branżowej Szkoły, Technikum oraz Szkoły Policealnej kształcących w różnych kierunkach zawodowych. Działanie sieci doradztwa zawodowego będzie realizowane we współpracy z Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej w Bydgoszczy. Opracowany zostanie szczegółowy program działania z określonymi celami realizacji. Odbywać się będą spotkania z młodzieżą, wykłady, szkolenia w zakresie doradztwa zawodowego i planowania kariery. Zaplanowany został również wyjazd szkoleniowy dla grupy 16 osób (10 chłopców i 6 dziewczynek) kształcących się w różnych zawodach i 2 opiekunów do Medyczo – Społecznego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Toruniu. Opracowany zostanie szczegółowy program, w którym wyróżnione zostaną szczegółowe cele realizacji. Określone zostaną zadania dla uczniów i nauczycieli. Po szkoleniu odbędzie się w KPSOSW nr 2 prezentacja zdobytych umiejętności przez uczniów.

10 miesięcy x 5 grup x 4 h = 200 h

200 h x 80 zł = 16 000zł

koszt wyjazdu: 500 zł paliwo

18 osób x 50 zł=900 - wyżywienie

2x 8 h wynagrodzenie dla nauczycieli; 16x80 zł = 1200zł

zakup materiałów biurowych i tablicy clipart = 500zł

W ramach działania zaplanowano Szkolenie dla nauczyciela- doradztwo zawodowe. Studia podyplomowe trwające 3 semestry; Realizowane przez 1 rok;

Koszt: 5 000 zł.

Utworzony zostanie Punkt Informacji Kariery, działający 1 dzień w tygodniu – współpraca z Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej w Bydgoszczy, współpraca z Centrum, spotkania z doradcą zawodowym, wyjazd do Medyczo - Społecznego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Toruniu

Utrzymanie PIK oraz wynagrodzenie doradcy: 1m-c 1200 zł = 14 400 zł

**Działanie 2** 1c) realizacja dodatkowego wsparcia służącego podnoszeniu, nabywaniu oraz uzupełnianiu wiedzy, umiejętności i kwalifikacji zawodowych, dostosowanie do potrzeb pracodawców, w szczególności poprzez:

**Działanie 2.1.** dodatkowe zajęcia pozalekcyjne i pozaszkolne ukierunkowane na uzupełnianie wiedzy i umiejętności oraz kwalifikacji zawodowych

Uczniowie (16 uczniów z klasy florysta, technik ogrodnik, technik informatyk: 8 dziewczynek i 8 chłopców) poznają nowoczesne sposoby dekoracji, projektowanie i aranżowanie z wykorzystaniem nowoczesnych programów komputerowych służących do projektowania aranżacji roślinnych i ogrodów. Nauczyciele zapoznają się z nowoczesną literaturą branżową. W szkoleniu uczestniczyć będzie przedstawiciel firmy „Elflora” w Bydgoszczy. Zorganizowane zostaną warsztaty z zakresu florystyki funeralnej. Opracowany zostanie szczegółowy program, w którym wyróżnione zostaną szczegółowe cele realizacji. Określone zostaną zadania dla uczniów i nauczycieli. Zaplanowane w projekcie wsparcie w postaci podniesienia, nabycia lub uzupełnienia wiedzy lub umiejętności, zakończy się uzyskaniem kwalifikacji lub nabyciem kompetencji potwierdzonych formalnym dokumentem.

Zajęcia pozalekcyjne:

6 nauczycieli; 8 tygodni po 4 godziny= 6x32=192 h x 80 zł = 16 000

W ramach realizacji programu zajęć w trakcie realizacji projektu planuje się organizować fotograficzne ekspozycje florystyczne kompozycji w KPSOSW nr 2.

Koszt zakupu wyposażenia w tym zakresie:

zakup programu komputerowego 5 000 zł

zakup aparatu fotograficznego: 6 000 zł

koszt prezentacji zdjęć: papier, wywołanie 1000 zł

W ramach realizacji zadania zakupione zostaną rośliny ozdobne do wystroju oranżerii w nowym budynku warsztatów. Zagospodarowany zostanie również teren wokół Ośrodka po budowie. Nasadzone zostaną nowe krzewy i drzewa oraz inne krzewy ozdobne. Posiana zostanie również trawa ozdobna.

Zakup roślin ozdobnych doniczkowych, krzewów, drzew = 60 000 zł. Drzewa i krzewy nie będą należeć do środków trwałych. Koszt pojedynczej rośliny nie przekroczy 3500 zł netto. Zakup jest niezbędny do poniesienia jakości kształcenia w zawodzie technik ogrodnik oraz florysta umożliwiając uczniom wieloetapowe praktyki zawodowe w miejscu kształcenia. Roślinność będzie pomocami dydaktycznymi w kształceniu wieloletnim.

**Działanie 2.2** Organizowanie zajęć dodatkowych przygotowujących do egzaminów maturalnych w zakresie przedmiotów język polski, matematyka, język angielski.

Zajęcia odbywać się będą cztery razy w miesiącu po 2 godziny lekcyjne. Zajęcia zaplanowane skierowane są do uczniów technikum oraz szkoły policealnej, którzy podchodzili do matury i nie osiągnęli sukcesu oraz uczniów którzy się przygotowują do matury w roku szkolnym 2023 roku.

Zajęcia zaplanowane są dla 20 uczniów (10 chłopców i 10 dziewczynek) Matura jest bardzo trudnym egzaminem dla uczniów niesłyszących, odnotowujemy w tym względzie bardzo niską zdawalność egzaminów maturalnym, która kształtuje się na poziomie 20%. Zajęcia mają pomóc uczniom w lepszym

opanowaniu materiału zawartego w podstawie programowej. Zajęcia mają charakter stacjonarny.

8 h x 10 miesięcy x 3 przedmioty = 240 h = 19 200zł

środki na papier i ksero na testy maturalne = 2000 zł – zakup tonerów i papieru dla 50 uczniów.

zakup kserokopiarki/ drukarki wielofunkcyjnej= 10 000 zł

**Działanie 2.3** Organizowanie zajęć przygotowujących do egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe w zawodach: kucharz, elektronik, fryzjer, technik elektronik, technik żywienia i usług gastronomicznych, technik informatyk, technik ogrodnik, florysta, technik usług kosmetycznych oraz technik dentystyczny.

W ramach realizacji zadania prowadzone będą zajęcia przygotowujące do egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe zarówno z części pisemnej jak i praktycznej. Zajęcia będą odbywać się w blokach 4 godzinnych 2 razy w miesiącu.

2x4 h x 8 zawodów x 10 miesięcy x 80 zł = 51 200 zł

**Działanie 2.4** Zajęcia pozalekcyjne rozwijające kompetencje kluczowe z zakresu zawodowego języka angielskiego.

Zajęcia z komunikacji w języku angielskim które dadzą uczniom możliwość swobodnego porozumiewania się w języku angielskim w szczególności w piśmie. Zajęcia są kierowane do uczniów słabosłyszących porozumiewających się w sposób werbalny. Zajęcia będą realizowane w trakcie trwania całego projektu.

1h x 5 grup x 35 tygodni x 80 zł = 14 000zł

**Działanie 2.5** Zajęcia rozwijające umiejętności z zakresu TIK, zajęcia uniwersalne na rynku pracy.

Zajęcia z umiejętności TIK będą realizowane w formie warsztatowej w których uczestniczyć będą wszyscy uczniowie objęci projektem, z różnych kierunków kształcenia. Warsztaty rozwijać będą umiejętności praktyczne uczniów. Zajęcia będą odbywały się na terenie Ośrodka, równoległe z zajęciami z języka angielskiego i będą formą zajęć obowiązkowych. Obejmować będą m.in. efektywne komunikowanie się, współpracę w zespole, innowacyjność, nastawienie biznesowe – przedsiębiorczość, planowanie i organizowanie pracy własnej, umiejętne podejmowanie decyzji, analizowanie danych oraz informacji, stosowanie techniki i technologii.

6h x 5 grup x 35 tygodni x 80 zł = 14 000

**Działanie 3 1d)** Realizacja wsparcie dla nauczycieli kształcenia zawodowego ukierunkowane na doskonalenie kompetencji lub kwalifikacji związanych z nauczanym zawodem.

I. W zakresie realizacji działania podniesione zostaną kompetencje nauczycieli w nowych zawodach technik usług kosmetycznych, fryzjer i technik ogrodnik oraz technik dentystyczny- poszerzenie wiadomości zawodowych. W ramach tego działania 6 nauczycieli (4 kobiety i 2 mężczyzn) podniesie swoje kwalifikacje zawodowe. Zgodnie z barometrem zawodów na rok 2019 są to zawody deficytowe. Studium zawodowe znacznie poszerzy wiadomości nauczycieli w zakresie realizacji kształcenia teoretycznego i praktycznego. Zaplanowano doksztalcenie w województwie kujawsko-pomorskim.

Kosmetologia Bioestetyczna 6 000 – cena kursu;

dietetyka 4 000 – cena kursu;

masaż i fizykoterapia 5 000 – cena kursu;

charakteryzacja i wizaż 4000 – cena kursu;

aranżacja ogrodów 4000 x 2 osoby= 8000,-zł – cena kursu;

SPA&wellnes – 3000zł – 2 semestry 1 rok – cena kursu.

W ramach realizacji działania zostanie przeprowadzone szkolenie dla nauczycieli (3 kobiety 3 mężczyzn) uzupełniające wiadomości z zakresu aranżacji florystycznych, projektów ogrodniczych. Szkolenie zostanie zakończone

certyfikatem.

6 osób X 2000 zł= 12 000 zł – koszty szkolenia i udziału.

**Działanie 4** 1c) realizację dodatkowego wsparcia służącego podnoszeniu, nabywaniu oraz uzupełnianiu wiedzy, umiejętności i kwalifikacji zawodowych, dostosowanie do potrzeb pracodawców, w szczególności poprzez:

Cykl zajęć pozalekcyjnych wraz ze szkoleniami w restauracji Polonez w Pieczyskach. Realizacja tego działania zakłada, że uczniowie poszerzą swoje wiadomości z zakresu umiejętności kucharskich i florystycznych. Przygotują prezentacji w zakresie swoich zawodów dotyczących działań w zakresie kształconych zawodów. Działaniem tym zostanie objętych 20 uczniów (10 dziewczynek i 10 chłopców) ze szkoły branżowej i policealnej. Opracowany zostanie szczegółowy program, w którym wyróżnione zostaną szczegółowe cele realizacji. Określone zostaną zadania dla uczniów i nauczycieli (2 kobiety i 2 mężczyzn). Zorganizowany zostanie również konkurs dla uczniów. Konkurs dotyczyć będzie praktycznych umiejętności oraz wiedzy teoretycznej z zakresu przedmiotów zawodowych. Opracowany zostanie szczegółowy program, w którym wyróżnione zostaną szczegółowe cele realizacji.

Przygotowanie uczniów do szkoleń w ramach zajęć pozalekcyjnych

8 godzin x 2 zawody x 4 nauczycieli x 80 złotych = 5 120 zł

24 osoby x 2 noce x 250 zł (pokój + wyżywienie) = 12 000zł

wynagrodzenie dla nauczycieli 20 h x 4 nauczycieli x 80 zł =6 400zł

razem 23 520 zł.

Szkolenie to zostanie powtórzone i zakończy się zdobyciem certyfikatu.

23 520 zł x 2 razy = 47 040 zł

**Działanie 5** Organizacja szkoleń w zakresie edukacji poza Ośrodkiem. Zadanie będzie polegało na organizacji szkoleń, praktyk i/lub staży zawodowych poza Ośrodkiem dla uczniów uczestniczących w projekcie. Zostanie opracowany szczegółowy program i harmonogram zadania. Szkolenia będą kończyły się wydaniem certyfikatu. (typ.2)

Udział weźmie 40-stu uczniów reprezentujących zawody: kucharz, elektronik, fryzjer, technik elektronik, technik żywienia i usług gastronomicznych, technik informatyk, technik ogrodnik, florysta, technik usług kosmetycznych oraz technik dentystyczny.

Środki przeznaczone na realizację zadania dla 8 zawodów x 14 250 = 114 000 zł – koszt organizacji szkoleń poza Ośrodkiem w podmiotach otoczenia społeczno-gospodarczego, koszty funkcjonowania komisji certyfikującej, koszty wynagrodzenia opiekunów szkolenia praktycznej nauki zawodu, koszty dojazdu uczniów na szkolenia, koszty związane z wprowadzeniem na staż - lekarz medycyny pracy, BHP, medycyna pracy, odzież robocza. Dodatek dla opiekuna stażu, który będzie pełnił opiekę nad uczniami. Doskonalenie kompetencji opiekunów stażu w zakresie pedagogicznym. Wsparcie indywidualne uczestników: coaching pracy.

Ze względu na indywidualne potrzeby uczestników projekty tj. stopień niepełnosprawności, branża kształcenia zawodowego oraz odległość do zakładu pracy nie podajemy limitów kosztów przypadających na osobę.

Przyjęliśmy metodę kwalifikacji wydatków - każdemu wg. potrzeb.

Szkolenia odbywać się będą w zakładach pracy, placówkach związanych z wykonywanym zawodem na terenie województwa kujawsko-pomorskiego na podstawie podpisanych porozumień. Prowadzone będą dzienniczki stażu/praktyk dla każdego ucznia.

W zadaniu będą uczestniczyli opiniotwórczy eksperci z danej dziedziny niepełnosprawności, a także doradcy zawodowi zorientowani w rynku pracy pod kątem osób z niepełnosprawnościami. Szkolenia poza Ośrodkiem są szczególnie

	<p>ważne dla osób z niepełnosprawnościami w kontekście ich bezpośredniego kontaktu ze środowiskiem pracowniczym i wyborem przyszłych ścieżek kariery zawodowej.</p> <p>Zgodnie z przeprowadzonymi badaniami wśród nauczycieli, uczniów oraz w/w pracodawców, realizacja wyżej opisanych działań poprzez realizację praktyk zawodowych i/lub staży wyposażą uczestników w dodatkowe, pożądane obecnie na rynku pracy umiejętności i przyczynią się do zwiększenia szans na rynku pracy. Także nauczyciele w ramach realizacji tych działań zdobędą nowe umiejętności w ramach dokształcania zawodowego.</p> <p>W ramach realizacji projektu nauczyciele zaktualizują wiedzę w ramach kursów i szkoleń doskonalących w zakresie tematyki z związanej z kształconym zawodem. Szkolenia w miejscach przyszłego wykonywania zawodu zakończone będą certyfikatem wydanym przez Komisje powołaną z przedstawicieli otoczenia społeczno-gospodarczego, udokumentowane dziennikami praktyk/staży oraz egzaminem przeprowadzonym na miejscu pracy.</p> <p>Zasięg oddziaływania projektu to obszar województwa kujawsko-pomorskiego.</p> <p>Okres realizacji: 05.2021-04.2022</p> <p>Jednostką za realizację projektu będzie Departament Kultury i Edukacji UM W-KP w Toruniu.</p>
Partnerstwo w ramach projektu:	<p><input type="checkbox"/> TAK</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> NIE</p>
Orientacyjny harmonogram realizacji działań projektu (w tym działań informacyjno-promocyjnych):	<p><b>Działanie nr 1:</b> realizacja doradztwa edukacyjno – zawodowego ukierunkowanego na dopasowanie do potrzeb i wymagań nowoczesnego rynku pracy. Planowany termin rozpoczęcia: 05-2021 Planowany termin zakończenia: 04-2022</p> <p><b>Działanie nr 2.1:</b> Dodatkowe zajęcia pozalekcyjne i pozaszkolne ukierunkowane na uzupełnianie wiedzy i umiejętności oraz kwalifikacji zawodowych Planowany termin rozpoczęcia: 05-2021 Planowany termin zakończenia: 04-2022</p> <p><b>Działanie nr 2.2:</b> Organizowanie zajęć dodatkowych przygotowujących do egzaminów maturalnych w zakresie przedmiotów język polski, matematyka, język angielski. Planowany termin rozpoczęcia: 05-2021 Planowany termin zakończenia: 04-2022</p> <p><b>Działanie nr 2.3:</b> Organizowanie zajęć przygotowujących do egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe w zawodach: kucharz, elektronik, fryzjer, technik elektronik, technik żywienia i usług gastronomicznych, technik informatyk, technik ogrodnik, florysta, technik usług kosmetycznych oraz technik dentystyczny. Planowany termin rozpoczęcia: 05-2021 Planowany termin zakończenia: 04-2022</p> <p><b>Działanie nr 2.4:</b> Zajęcia pozalekcyjne rozwijające kompetencje kluczowe z zakresu zawodowego języka angielskiego. Planowany termin rozpoczęcia: 05-2021 Planowany termin zakończenia: 04-2022</p> <p><b>Działanie nr 2.5:</b> Zajęcia rozwijające umiejętności z zakresu TIK, zajęcia uniwersalne na rynku pracy. Planowany termin rozpoczęcia: 05-2021 Planowany termin zakończenia: 04-2022</p>

	<p><b>Działanie nr 3:</b> Realizacja wsparcie dla nauczycieli kształcenia zawodowego ukierunkowane na doskonalenie kompetencji lub kwalifikacji związanych z nauczanym zawodem. Planowany termin rozpoczęcia: 05-2021 Planowany termin zakończenia: 04-2022</p> <p><b>Działanie nr 4:</b> Wyjazd do Ośrodka Edukacji Ekologicznej Wilga w Górznie Planowany termin rozpoczęcia: 05-2021 Planowany termin zakończenia: 04-2022</p> <p><b>Działanie nr 5:</b> Organizacja Drzwi Otwartych Szkolnictwa Zawodowego Planowany termin rozpoczęcia: 05-2021 Planowany termin zakończenia: 04-2022</p> <p><b>Promocja projektu:</b> Planowany termin rozpoczęcia: 05-2021 Planowany termin zakończenia: 04-2022</p>
<b>Odniesienie do dokumentów strategicznych/implementacyjnych</b>	
<p>Należy wskazać dokumenty strategiczne lub implementacyjne, w które wpisuje się dany projekt i/lub zakres przedmiotowy danego projektu. Wskazać, które cele określone w danym dokumencie będzie on realizować.</p> <p>- odniesienie do Strategii Rozwoju Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 2020, Plan modernizacji 2020+ (SRW),</p> <p><b>- odniesienie do innych dokumentów strategicznych lub implementacyjnych np. Regionalna Strategia Innowacji, inne strategie (sektorowe), programy, wytyczne z poziomu regionalnego lub/i krajowego etc.</b></p>	<p>Przedsięwzięcie wpisuje się w zapisy <b>Strategii Rozwoju Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 2020, Plan modernizacji 2020+ (SRW)</b>.</p> <p>Priorytet: Nowoczesne społeczeństwo, Cel strategiczny: Aktywne społeczeństwo i sprawne usługi, Kategoria interwencji: wysoki poziom kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych; szkolnictwo zawodowe i szkolnictwo ustawiczne. W SRW (s. 43) opisana została istota rozwoju szkolnictwa zawodowego.</p> <p>W załączniku nr 3 do SRW, tj. Obszary Strategicznej Interwencji w Województwie Kujawsko-Pomorskim, w ramach obszaru „Wzrost zatrudnienia” (s. 118) wskazany został planowany zakres interwencji w ramach obszaru, tj. m.in. działania systemowe na rzecz rozwoju społecznego – zwłaszcza w aspekcie edukacji, w tym szczególnie szkolnictwa zawodowego.</p> <p>W załączniku nr 4 do SRW, tj. Ustalenie strategii w odniesieniu do wybranych aspektów funkcjonowania województwa – zagadnienie edukacja (str. 121) aspekt edukacyjny – potrzeba podniesienia poziomu nauczania na wszystkich szczeblach edukacji, Aspekt gospodarczy - dostosowanie programów nauczania do potrzeb rynku pracy, rozwój szkolnictwa zawodowego kształcącego w dziedzinach szczególnie istotnych dla województwa.</p> <p><b>Regionalna Strategia Innowacji Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020.</b> Cel strategiczny: Ukształtowanie innowacyjnych i kreatywnych postaw społeczności regionu. Cel operacyjny: Rozwój innowacyjnej edukacji <u>Wprowadzenie innowacyjnego szkolnictwa zawodowego</u></p> <p>Działanie ukierunkowane na szczególne potrzeby modernizacji i rozwoju szkolnictwa zawodowego, które powinno zaspokajać wymogi nowoczesnej gospodarki regionalnej poprzez m.in. wyposażenie placówek szkolnictwa zawodowego w nowoczesny, specjalistyczny sprzęt dydaktyczny przeznaczony do nauki zawodu, odpowiadający potrzebom reformowanego systemu kształcenia.</p> <p>Regionalna Strategia Inteligentnych Specjalizacji została przyjęta w dniu 14 stycznia 2015 r. Charakterystyka obszarów inteligentnych specjalizacji znajduje się w stanowisku Zarządu WK-P z dnia 29.06.2016 r.</p> <p>Efektem bezpośrednim projektu będzie zapewnienie zajęć dodatkowych, staży u Pracodawców dostosowanych do potrzeb uczniów z niepełnosprawnościami, co przyczyni się do ich właściwego przygotowania w danym zawodzie zgodnie z</p>

	<p>warunkami panującymi na rynku pracy w województwie. Pośredni wpływ to przełożenie na jakość świadczonych usług przez pracodawców w województwie kujawsko-pomorskim oraz zwiększenie zatrudnienia w regionie.</p> <p>Efektem bezpośrednim projektu będzie podniesienie poziomu wiedzy i umiejętności zawodowych uczniów, co przyczyni się do kształcenia wyspecjalizowanej przyszłej kadry. Pośrednio wpłynie to natomiast na poprawę samooceny absolwentów i wzmocni chęć do podejmowania pracy.</p>
<p>Stan przygotowania do realizacji projektu (zakreślić właściwe i uzupełnić):</p> <p><u>Dotyczy projektów inwestycyjnych</u></p>	<p>a) koncepcja,  <input type="checkbox"/> TAK  <input checked="" type="checkbox"/> NIE</p> <p>b) Program Funkcjonalno-Użytkowy (PFU)  <input type="checkbox"/> TAK  <input type="checkbox"/> NIE Planowany termin uzyskania: mm-rok  <input checked="" type="checkbox"/> NIE DOTYCZY</p> <p>c) dokumentacja techniczna projektu  <input type="checkbox"/> TAK  <input type="checkbox"/> NIE Planowany termin uzyskania: mm-rok  <input checked="" type="checkbox"/> NIE DOTYCZY</p> <p>d) uwarunkowania formalno-prawne - decyzja lokalizacyjna  <input type="checkbox"/> TAK  <input type="checkbox"/> NIE Planowany termin uzyskania: mm-rok  <input checked="" type="checkbox"/> NIE DOTYCZY</p> <p>e) raport o oddziaływaniu na środowisko (prognoza, OOŚ):  <input type="checkbox"/> TAK  <input type="checkbox"/> NIE Planowany termin uzyskania: mm-rok  <input checked="" type="checkbox"/> NIE DOTYCZY</p> <p>f) wymagane prawa własności (gruntu, nieruchomości):  <input type="checkbox"/> TAK  <input type="checkbox"/> NIE Planowany termin uzyskania: mm-rok  <input checked="" type="checkbox"/> NIE DOTYCZY</p> <p>g) pozwolenie na budowę:  <input type="checkbox"/> TAK  <input type="checkbox"/> NIE Planowany termin uzyskania: mm-rok  <input checked="" type="checkbox"/> NIE DOTYCZY</p> <p>h) plan niskoemisyjny:  <input type="checkbox"/> TAK</p>

	<input type="checkbox"/> NIE Planowany termin uzyskania: mm-rok <input checked="" type="checkbox"/> NIE DOTYCZY  i) inne dokumenty, analizy, porozumienia, decyzje i uzgodnienia <input type="checkbox"/> TAK <input type="checkbox"/> NIE Planowany termin uzyskania: mm-rok <input checked="" type="checkbox"/> NIE DOTYCZY	
Gotowość do złożenia wniosku aplikacyjnego:	Planowana data złożenia wniosku aplikacyjnego*: 10-2019  * dla trybu pozakonkursowego – zgodnie z wezwaniem IZ RPO do złożenia wniosku * dla trybu konkursowego na podstawie zatwierdzonego przez IZ RPO <u>harmonogramu konkursów</u>	
<b>Budżet projektu</b>		
Nazwa działania/kategoria wydatków:	Wydatki przypisane działaniom /kategoriom zgodnie z harmonogramem:	
	Ogółem: 634 575,00 zł	Kwalifikowalne: 634 575,00 zł
<b>I. Prace przygotowawcze</b> (dokumentacja techniczna projektu, pozwolenia, studium wykonalności, prace badawcze etc.)		
1. Diagnoza zapotrzebowania na mechanizmy podnoszenia jakości kształcenia zawodowego w K-PS SOSW im. Korczaka w Toruniu	0,00 zł	0,00 zł
2 Diagnoza zapotrzebowania na mechanizmy podnoszenia jakości kształcenia zawodowego w K-PS SOSW im. Korczaka w Toruniu	0,00 zł	0,00 zł
<b>II. Rzeczowa realizacja projektu</b> (np. prace budowlane, dostawy, nadzory, usługi, etc.)		
1. Realizacja doradztwa edukacyjno – zawodowego ukierunkowanego na dopasowanie do potrzeb i wymagań nowoczesnego rynku pracy.	38 500,00 zł	38 500,00 zł
2. 1 Dodatkowe zajęcia pozalekcyjne i pozaszkolne ukierunkowane na uzupełnianie wiedzy i umiejętności oraz kwalifikacji zawodowych	88 000,00 zł	88 000,00 zł
2.2 Organizowanie zajęć dodatkowych przygotowujących do egzaminów maturalnych w zakresie przedmiotów język polski, matematyka, język angielski.	31 200,00 zł	31 200,00 zł
2.3 Organizowanie zajęć przygotowujących do egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe w zawodach: kucharz, elektronik, fryzjer, technik elektronik, technik żywienia i usług gastronomicznych, technik informatyk, technik ogrodnik, florysta, technik usług kosmetycznych oraz technik dentystryczny.	51 200,00 zł	51 200,00 zł

2.4 Zajęcia pozalekcyjne rozwijające kompetencje kluczowe oraz z zakresu zawodowego języka angielskiego.	42 000,00 zł	42 000,00 zł
2.5 Zajęcia rozwijające umiejętności z zakresu TIK, zajęcia uniwersalne na rynku pracy.	84 000,00 zł	84 000,00 zł
3. Realizacja wsparcie dla nauczycieli kształcenia zawodowego ukierunkowane na doskonalenie kompetencji lub kwalifikacji związanych z nauczaniem zawodem	30 000,00 zł	30 000,00 zł
4. Szkolenie w Pieczyskach.	47 400,00 zł	47 400,00 zł
5. Organizacja szkoleń w zakresie edukacji zawodowej poza Ośrodkiem.	114 000,00 zł	114 000,00 zł
<b>Razem koszty bezpośrednie (I+II)</b>	507 660,00 zł	507 660,00 zł
<b>III. Koszty pośrednie (w tym: np. zarządzanie projektem, promocja, wynagrodzenia, pozostałe)</b>		
1. Wynagrodzenia: koordyn. (1 etat X 12 m-cy X 6500 zł brutto z pochodnymi +1/2 etatu obsł. fin. proj)	114 000 zł	114 000 zł
2. Promocja (wg. załącznika)	10 000 zł	10 000 zł
3 Inne (materiały biurowe, laptop, doposażenie)	2 915,00 zł	2 915,00 zł
<b>Razem koszty pośrednie</b>	126 915,00 zł	126 915,00 zł
<b>Sposób rozliczania kosztów pośrednich</b>		
<input type="checkbox"/> na podstawie rzeczywiście poniesionych wydatków lub <input checked="" type="checkbox"/> za pomocą stawki ryczałtowej		
<b>Stawka ryczałtowa kosztów pośrednich dla projektu [%] (kwalifikowalne koszty pośrednie /kwalifikowalne koszty bezpośrednie)</b>	25%	
<b>Montaż finansowy</b>		
Wartość całkowita projektu:	634 575,00 zł	
Koszty kwalifikowalne w projekcie:	634 575,00 zł	
Koszty niekwalifikowalne w projekcie:	0,0 zł	
Wybór i uzasadnienie montażu finansowego:	<p>Wnioskowana kwota z EFRR/EFS lub instrument zwrotny - 539 388,75 zł co stanowi 85 % dofinansowania</p> <p>Wkład własny: 63 457,50 zł, 10 %  - budżet JST – 63 457,50 zł,10%  - inne publiczne - Budżet państwa: 31 728,75 zł, 5%  - prywatne - 0 zł, 0 %</p> <p>RAZEM (Koszty kwalifikowalne w projekcie): 634 575,00 zł; 100%</p> <p>UZASADNIENIE: Budżet opracowano zgodnie z zasadami realizacji projektów w RPO WK-P w latach 2014-2020 oraz wytycznymi w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020.</p>	
<b>Wskaźniki projektu</b>		
Wskaźniki rezultatu:	1. Liczba nauczycieli kształcenia zawodowego oraz instruktorów	

	<p>praktycznej nauki zawodu, którzy uzyskali kwalifikacje lub nabyli kompetencje po opuszczeniu programu (WLWK) (osoby) 6 osób.</p> <p>2. Liczba uczniów, którzy nabyli kompetencje kluczowe lub umiejętności uniwersalne po opuszczeniu programu (WLWK) (osoby) 50 uczniów.</p> <p>3. Liczba uczniów szkół i placówek kształcenia zawodowego, którzy podnieśli, nabyli lub uzupełnili kompetencje zawodowe po opuszczeniu programu (osoby) 50 osób.</p> <p>4. Liczba szkół i placówek kształcenia zawodowego wykorzystujących wyposażenie zakupione dzięki EFS (szt.) - 1 .</p>
Wskaźniki produktu:	<p>1. Liczba nauczycieli kształcenia zawodowego oraz instruktorów praktycznej nauki zawodu objętych wsparciem w programie (WLWK) (osoby) 6 osób</p> <p>2. Liczba szkół i placówek kształcenia zawodowego wyposażonych w programie w sprzęt i materiały dydaktyczne niezbędne do realizacji kształcenia zawodowego (WLWK) (szt. ) – 1 szkoła</p> <p>3. Liczba uczniów objętych wsparciem w zakresie rozwijania kompetencji kluczowych lub umiejętności uniwersalnych w programie (WLWK)(osoby) 50 osób.</p> <p>4. Liczba uczniów szkół i placówek kształcenia zawodowego, którzy zostali objęci wsparciem w programie (osoby) – 50.</p>
Osoba do kontaktu: /imię i nazwisko, adres mailowy, nr telefonu/	Robert Nowak, <a href="mailto:r.nowak@kujawsko-pomorskie.pl">r.nowak@kujawsko-pomorskie.pl</a> , 728 833 932

.....  
 podpis osoby reprezentującej podmiot/  
 podmioty zgłaszające:

.....  
 data: